340 || DEO AMICISSIMVS || EPS IVLIANVS COENSIS D: Nullus sapientum contraire potest expositæ fidei a sanctis patribus qui in Nicæa, et iterum a sancta et magna synodo 15 in Epheso metropoli congregata. confitemur igitur duas naturas in una persona, propter quod unum filium, unum dominum Iesum Christum. et si quis diabolica insanía agitatus et propriam cogitationem, sicut putat, sequens aliud quid sapit præter quæ a decessoribus sanctissimis patribus accepimus, sit ab ecclesia alienus.

341 Et cum legerentur, DIOSCORVS REV EPS ALEXANDRIAE D: Ecce hoc reprehendo, 20 quia post || unionem || non sunt duæ naturæ.

BERONICIANVS DEVOTISSIMVS A SECRETIS SACRI CONSISTORII EX EADEM SCHEDA RECITAVIT

342 || DEO AMICISSIMVS || EPS SABAS PALTV CIVITATIS D: Didicimus sanctos patres sequi. etenim patres nostri qui in Nicæa conuenerunt, non a semet ipsis locuti 25 sunt || quæ locuti sunt ||, sed quod spiritus sanctus dictauit. similiter et || deo amicissimus et sanctissimus || beatus Cyrilus ex spiritu sancto quæ sunt sanctorum patrum, locutus est et docuit. secutus est autem eum et princeps Orientis deo

$\Phi^a [=RN]$, $\Phi^c [=PDM]$, $\Phi' [=CVC^b Y]$

ADNOTATIONES RVSTICI 7 quæ Constantīn [constantinus CV] CV 20 quæ Chalcedon CC^bV
hic Dioscorus nec duas naturas in Christo uult prædicari CC^bV 24 quæ Constantīn CC^b

VERSIO ANTIQVA 1 synodos N synodi M 3 et uicarius Φ^{ac} 6 QVAE IN CONSTANTINOPOLI Φ^a QVAE CONSTANTINOPOLI Y 7 reuerentissimus Φ^{ac} ante deo del. rū CVC^b iuliopolitanus $\Phi^a PM$ iulianopolitanus D ciuitatis iulio C^b iuliorum ciuitatis Y 8 alterum quid om. Φ^{ac} , corr. D quam Φ^a 12 et² om. Φ^{ac} , corr. D 14 reuerentissimus $\Phi^{ac} V$, corr. D^{mg} 20 cum hæc N inscr. QVAE IN [in om. Y] CALCHEDONA $\Phi^a Y$ 21 unitatem Φ^{ac} , corr. D^{mg} 24 inscr. QVAE IN CONSTANTINOPOLIM [CONSTANTINOPOLI R^{corr}N] $\Phi^a M$ ITEM QVAE CONSTANTINOP Y reuerentissimus $\Phi^{ac} V$, corr. D^{mg} 26 quæ—sunt om. Φ^{ac} , corr. D 26/27 dō amicissimus et scissimus Y scissimus et dō dignissimus [dignus Φ^a] Φ^{ac} scissimus et dō amicissimus CVC^b 28 eum om. RY, corr. R

1 amplissimi D dixit C^b præsente DCVC^b, corr. V 3 lucentius D 5 BENICIA-
NVS CC^b deuotissimus D scida Y hiscida M 7 eps melipton CVC^b meliptongus eps Y
8 angelos CV, corr. V 9 qui om. C^b et qui D 10 confitetur D 11 uerbum D sit D
13 ecclesiam di M di iudicium Y quicum CVC^b illis V^{corr} 14 eps om. D choen-
sis iulius C^b consis P contrariae CVC^b, corr. V 15 et² om. Y 17 dn̄m nr̄m M 18 aliud
aliquid Y 22 scida Y hiscida M exceda P 24 abbas CVC^b corr., om. C^b sabbas V^{corr} sabul P
palti ciuitatis Y pulsi ciū P paltucium D 25 nicæam P 26 et om. D 27 beatissimus P
28 et—secutus est om. C^b

|| amicissimus || Iohannes quondam episcopus Antiochiæ; hunc etiam et qui superius interlocutus est, deo dignus episcopus Basilius est secutus. hoc et ego sapio et confiteor. et si quis in uniuerso mundo hanc fidem non sapit, non solum mihi est alienus, sed et omnibus recte credentibus. rogo uero uestram sanctitatem || hunc tomum || et in || Orientem || dirigere et liberare nos a blasphemis, et si quis non suscipserit in hoc tomo, sit || nobis || alienus.

343 || DEO AMICISSIMVS || EPS THOMAS || VALENTINIANVPOLITANVS || D: Cum utilia sint animæ pietatis dogmata exposita a sancta synodo quæ in Nicæa congregata est et in Epheso metropoli, sic et credidimus et populos qui sub nobis sunt, docemus et || eum || qui ita non || sapit, alienum || decernimus esse a catholica ecclesia. 10

344 || DEO AMICISSIMVS || EPS TRYPHON || CIVITATIS || INSVLAE || CHII || D: Secundum expositionem sanctorum patrum in Nicæa et beatissimi et sanctissimi archiepiscopi Cyrilli sic et credidimus et credimus et qui || non || credunt sanctorum patrum doctrinis, anathematizamus et alienos eos a sancta ecclesia iudicamus.

345 || DEO AMICISSIMVS || EPS TIMOTHEVS PRIMOPOLITANVS D: Pie et recte || statuta || 15 a sanctis patribus qui in Nicæa conuenerunt, et beatæ memoriae pater noster Cyrilus quondam Alexandriæ episcopus secutus digna deo dogmata nobis tradidit. his et concordamus et consentimus. unde si quis hæc non sequitur, alienus sit a sanctis dei ecclesiis.

346 || DEO AMICISSIMVS || EPS EVDOXIVS BOSPHORI D: Ter beatissimus pater noster 20 Cyrus secutus || Nicænam || sanctam et magnam synodum manifestum nobis fecit de Christi et saluatoris nostri præsentia quia qui ante sæcula est deus filius patris, Col. 2, 14 in nouissimis temporibus || inhumanatus || est, ut disrumperet contra nos scriptum chirographum, et hominem perfectum assumpsit propter nostram salutem. omnis ergo qui non consentit expositionibus sanctorum patrum, se ipsum alienat ab omni 25 sacerdotali communione et a Christi præsentia.

347 Et cum legerentur, EVSTATHIVS REV EPS BERYTI D: Hominem non assumpsit, sed homo factus est; carnem autem adsumpsit.

BERONICIANVS || DEVOTVS || A SECRETIS SACRI CONSISTORII EX EADEM SCHEDA
RECITAVIT 80

Φ^a [=RN], Φ^c [=PDM], Φ^r [=CVC^bY]

ADNOTATIONES RVSTICI 4 petit Sabas in Orientem dirigi [diri C, abscisa in C^b] tomum CC^b
24 hominem perfectum C 27 Chalcedon CVC^b

VERSIO ANTIQVA 1 dignus Φ^a iohannis RPD 4/5 hanc chartulam Φ^a, corr. D^m
5 oriente Φ^a 6 a nobis Φ^a 7 reuerentissimus Φ^aY ualentianopolis RM ualentianopolis P
ualentianopolis N ualentianopolitanus D ualentinopolit Y ualentini CVC^b 10 eum om. Φ^a, corr. D
sapiunt alienos Φ^a 11 reuerentissimus Φ^aY ciuitatis om. Φ^a, corr. D insulæ chio Φ^a
insulæ chii Y insulphii CVC^bD^m 13 et credidimus et credimus RDY et credimus et credidimus M
et credimus N et credidimus CVC^bD^m corr. ita non NVcorr non ita R 15 reuerentissimus
Φ^aY statutis Φ^a 20 reū Φ^aY 21 Nicænam om. Φ^a, corr. D 23 incarnatus Φ^a, corr. D^m
27 inscr. QVÆ IN [in om. Y] CALCHEDONA Φ^aY byreti Φ^aP byriti Y 29 deuotissimus Φ^aPY
2 basilius eps Y et secus Φ^c, corr. D^m 5 uos D, corr. D^m a om. CV in C^b 9 me-
tropolim Φ^c 10 esse decernimus M 11 eps om. P 12 scissimi et beatissimi C^b beatissimi
scissimi Y 14 eas Y esse D scae ecclesiae CVC^b 16/17 cyrillus quondam pater nr C^b
17 dignam CVC^b, corr. V 18 ad hæc C^bV, corr. V ab hæc CD^m 20 eps om. Y 22 et
om. Y di MC^bD^m est [del. V] patris CVC^bD^m patri Y 23 dyrrumperet CV dirumperet PM
25 alienæ Y 29 scida Y hieida M

348 || EVSTOCHIVS DEO AMICISSIMVS || EPS || DOCIMII || CIVITATIS D: Factam a sancta synodo in Nicæa sanctorum patrum expositionem et lectas nobis epistulas || sanctissimi et deo digni || quondam episcopi Cyrilli et expositas regulas et fidem a sancta et magna Ephesena synodo consona omnia inuicem comperimus. igitur et ego sic credo et confiteor et qui præter hæc sapit, alienum iudico a sancta catholica ecclesia et || a fide recte credentium ||.

349 IVLIANVS || DEO AMICISSIMVS || EPS CIVITATIS || MOSTINAE || D: Cum sint certa et utilia animæ lecta nobis canonica scripta exposita a beatissimo et sanctissimo Cyrillo et || Nicæno || et Epheseno sanctis conciliis, ita et ego sapio et credo et si quis præter hæc sapit, sit alienus a sancta ecclesia et recta fide. 10

350 || COSSINIVS DEO AMICISSIMVS || EPS CIVITATIS HIEROCAESARIAE D: Audiens has sanctorum patrum nostrorum lectas epistulas et quæ in Epheso metropoli acta sunt secundum sanctas regulas in Nicæa ciuitate expositas, ita sapimus et credimus et docemus populum qui sub nobis est, et si quis aliud sapit, alienus sit a sancta catholica ecclesia. 15

351 IOHANNES || DEO AMICISSIMVS || EPS CIVITATIS HYRCANORVM D: Nuper lectis et pridem expositis a sanctis patribus in Nicæa congregatis et orthodoxe prædicatis a sanctis episcopis consentio et acquiesco, aliter autem sapientem sicut insipientem et auertor et alienum iudico a fide recta, per gratiam Christi cum omnibus patribus stabilitus. 20

352 EVSEBIVS REV || EPS || D: Quoniam || quidam || reuerentissimorum episcoporum in hac regia urbe degentium aut propter infirmitatem aut ignorantes conuocationem sanctæ synodi non conuenerunt, peto absentes per reuerentissimum presbyterum et notarium Asterium et per religiosissimos diaconos et notarios commoneri quatenus et ipsi agnoscentes quæ acta sunt, suam manifestam faciant uoluntatem. 25

353 || SCISSIMVS FLAVIANVS || ARCHIEPS D :|| Reuerentissimi || notarii absentes || deo amicissimos || episcopos commonefaciant perlegentes eis quæ acta sunt, quatenus unusquisque propriam uoluntatem || exponat ||.

Φ^a [= RN], Φ^c [= PDM] Φ^r [= CVC^b Y]

ADNOTATIONES RVSTICI i quæ Constantino^p CVC^b [relatio incerta] in sca syno(do) . . .
patrum test . . . mult . . . hominem as . . . salute eum st. . . . carnem solam . . . [cetera abscisa uel
obscura] C^b

VERSIO ANTIQVA i QVAE IN [in om. Y] CONSTANTINOPOLI Φ^aY eustathius Φ^aV eustodius Y
reuerentissimus Φ^a i docimii Y^{corr} docimini Φ^a docimi CVC^b Y 2/3 dō digni et sc̄issimi Φ^a
4 ephesina synodo Φ^aC^b synodo ephesena M ephesana synodo Y omnium N 6 a om. Φ^a recta
 Φ^a credentium om. Φ^a , corr. D 7 reuerentissimus Φ^a , corr. D^{mg} monstrinæ Φ^a mostene Φ^a ,
corr. D 9 effeseno et niceno P in niceno Φ^aD ephesino N ii cossinius PMVY cussinus D
cossegnius N consegnius R cossignius CC^b cossignius D^{mg} cf. Γ reuerentissimus Φ^a 16 io-
hannis RPD reuerentissimus Φ^a yrcanorum Φ^a herchienorum P 21 eps dorylei
 Φ^a CVC^b quidem Φ^aDC^b 26 flauianus sc̄issimus archieps Φ^aP sc̄issimus archieps fla-
uianus D religiosissimi Φ^aPM 26/27 reuerentissimos Φ^a , dō superscr. D 28 expo-
nant Φ^aP

2 synodo nicena D 3 dignissimi Y 5 alienum esse M sca et Y 8 et sanctissi-
mo om. MP 9 et^l om. D 10 scae ecclesiæ CVC^b, corr. V sanctissima ecclesia Y et a P
fide om. CVC^b, ante et ins. V^{corr} 11 ciuitatis om. D hierocæsareæ DM 14 nos P sca
et D 16 ciuitatis om. Φ^a 17 prædictis D a om. Φ^a 19 auersor Y alienum esse M
22 in] et CVC^bD^{corr}, corr. V 27 eis om. C^b

354 Præsidente sanctissimo et beatissimo archiepiscopo nostro Flauiano et con-sedente ei sancta synodo rursus in secretario episcopii, die secunda feria, quinto decimo die mensis Nouembris, consulatu supra || scripto

355 EVSEBIVS REV EPS DORYLAEI D: Quartus hodie excessit dies ex quo uestram inter-pellaui sanctitatem postulans Eutychem presbyterum et archimandritam in sanctam 5 uestram synodum occurtere ob argendum a me pro eo quod orthodoxa dogmata corrupti et aliter sapit || quam || credit catholica ecclesia, et peto tunc directos a sanctitate uestra interrogatos dicere qualia ab eo acceperunt responsa.

356 FLAVIANVS SCISSIONVS ARCHIEPS D: Dicant notarii qui sunt dudum directi.

357 NOTARII DD: Ante hoc uestra iusserat sanctitas religiosissimum presbyterum 10 et defensorem Iohannem et || reuerentissimum || diaconum Andream pergere ad reuerentissimum presbyterum et archimandritam Eutychem, et utriusque præsto sunt.

358 FLAVIANVS SCISSIONVS ARCHIEPS D: Astent sanctæ synodo et dicat prius religio-sissimus presbyter et defensor Iohannes si abiit ad uocandum presbyterum et archi-mandritam Eutychem et si || uidit || eum et quid ab eo audierit. 15

359 RELIGIOSISSIMVS PRBR ET DEFENSOR IOHANNES D: Pridem reuerentissimo episcopo Eusebio interpellante in conuentu uestram sanctitatem et accusante reueren-tissimum presbyterum et archimandritam Eutychem et libellum scriptis porrigente, in quo manifestabat eum hæreticis passionibus ægrotare, et postulante || euocatum || eum apud uestram sanctitatem satisfacere pro his quæ ab eo ingeruntur, prouidens 20 uestra indeclinabilis sapientia præcepit pergere tam me quam || religiosissimum || diaconum Andream ad eum in eius monasterium et ad satisfaciendum eum uocare. quo facto cum peruenissemus ad eum in eius monasterium, libellos ei legimus et exemplaria ei dedimus et accusatorem ei manifestauimus et uocationem ei denun-tiauimus et satisfactionem apud uestram sanctitatem. ipse autem occurtere quidem 25 et satisfacere penitus abnegauit dicens hoc apud se esse decretum et definitione quadam ab initio teneri, ut nusquam alibi egrediatur a sua fraternitate; quodam modo enim tamquam in sepulcro degere in monasterio. innotescere autem uestræ sanctitati per nos postulauit eo quod reuerentissimus episcopus Eusebius inimicus ei iamdudum existens detractionis et iniuriæ causa hanc accusationem aduersus eum confecerit. 30 paratum enim se esse asserebat expositioni sanctorum patrum qui in Nicæa et in

Φ^a [=RN], **Φ^c** [PDM], **Φ^r** [=CVC^b Y]

ADNOTATIONES RVSTICI 1 quæ Constantiñ [constantinus CVC^b] actio tertia CVC^b

VERSIO ANTIQVA 1 inscr. ITEM TERTIA COGNITIO IN CONSTANTINOPOLIM [CONSTANTINOPOLI N]

Φ^a cognitio tertia D [cf. Γ] tercia cognitio constantinopolitani ex gestis ephesi M ante præsidente delent TERTIA COGNITIO CVC^b [cf. Γ] 2 secretorio R secretario C 3 consulum D consula D^mg scriptorum **Φ^ac Vcorr, corr. D^mg** 4 uenerabilis N 6 urguendum N 7 quam ut **Φ^a** [= Γ] 11 reli-giosissimum **Φ^ac** 15 uiderit **Φ^ac Vcorr** 16 iohannes [ioannis RPD] prbr et defensor **Φ^ac CVC^b** prbr—iohannes Y 19 hereticus N uocatum **Φ^ac** 20 ab—ingeruntur **Φ^ac Vcorr** abgeruntur D^mg abieruntur CC^b ingeruntur Y 21 pcedit R religiosum **Φ^ac** reliquum CVC^bD^mg religio-sissimum Y 30 detractionis R decretationis N detractionis MCVC^b detractionis PDY 31 se enim C^b se N

1 præsedente PD, corr. D præsente Y nostro om. D 1/2 considente PMY 5 eutichen **Φ^c Y** 5/6 s̄ca ūra synodo D 7 nunc MC^b, corr. C^b 10 iusserat ūra D religiosissimum C religiosum V 12 eutichen **Φ^c** 14 iohannis PD 15 eutichen **Φ^c** 16 primum D, corr. D^mg 18 eutichen **Φ^c** 22 cum² om. DM, corr. D euocare Y 26 quodam Y 27 detineri DM numquam D, corr. D^mg unus quam C^b 27 quod admodum Y 28 degerere C^b monasterio decreuit D^{corr} monasterium CVC^b 30 causam CVC^b afficerit M

Epheso congregati sunt, consentire et suscribere interpretationibus eorum confitebatur; si uero aliquid || contigit || eos in aliquibus dictis || aut || falli aut errasse, hoc neque reprehendere neque suspicere, solas autem scripturas scrutari tamquam firmiores sanctorum patrum expositionibus. post incarnationem uero dei uerbi, hoc est post natuitatem domini nostri Iesu Christi unam naturam adorare et hanc dei 5 incarnati et || inhumanati ||. et librum aliquem huiusmodi proferens perlegebatur, adiebat uero derogationes aliquas aduersus se ab aliquibus dictas || quasi || quod dixerit quia deus uerbum carnem secum de cælo deduxerit; se innoxium ab huiusmodi derogatione || esse ||. ex duabus autem naturis unitis || secundum subsistentiam factum || fuisse dominum nostrum Iesum Christum neque didicisse in expositionibus 10 sanctorum patrum neque suspicere, si contigerit ab aliquo ei tale aliquid legi, quia diuinæ scripturæ, ut dicebat, meliores sunt a patrum doctrina. et hæc dicens confitebatur perfectum deum esse et perfectum hominem qui natus est de uirgine Maria, non habentem consubstantialem nobis carnem. hoc autem mecum colloquens dixit.

15

- 360 FLAVIANVS || SCISSIMVS || ARCHIEPS D: Hæc || ipsa || tu solus audisti an et qui pariter tecum directus est Andreas diaconus?
- 361 IOHANNES || REV || PRBR ET DEFENSOR D: Dum hæc mihi mandaret ad insinuandum uestræ sanctitati, præsens erat || et reuerentissimus || Andreas diaconus.
- 362 FLAVIANVS SCISSIMVS ARCHIEPS D: Dicat et || reuerentissimus || Andreas diaconus 20 si hæc a reuerentissimo presbytero et archimandrita Eutychem dicta audiuit.
- 363 || REVERENTISSIMVS || DIACONVS ANDREAS D: Iuxta uestræ sanctitatis iussionem perreximus ad reuerentissimum presbyterum et archimandritam Eutychem et colloquentes ei hæc ab eo audiuimus, quæ et reuerentissimus presbyter et defensor Iohannes 25 || iam || exposuit.
- 364 IOHANNES RELIGIOSISSIMVS PRBR ET DEFENSOR D: Ipso collocutionis tempore || reuerentissimi || presbyteri et archimandritæ Eutychis, quando hæc nobis mandabat uestræ sanctitati referre, et || religiosissimus || diaconus reuerentissimi episcopi Basilii ibi præsens || fuit || et quæ dicta sunt, audiuit, quapropter peto uocatum eum interrogari si horum aliquid audiuit.

30

Φ^a [=RN], Φ^c [=PDM], Φ^r [CVC^bY]

ADNOTATIONES RVSTICI 6 [in textum irrepsit, cf. infra] codicem BIBLION CC^bVD^mg 9 Eu-

tychem negasse ex duabus naturis CC^bV

VERSIO ANTIQVA 2 contigerit Φ^{ac} , corr. D^mg uel Φ^{ac} 3 suspicere $\Phi^{ac}V_{corr}$ su-

scribere CC^bYD^mg, est error exemplaris a Rustico adhibiti cf. infra 643 6 et inhumanati Y et ho-

minis facti Φ^{ac} codicem bibaion et inhumanati hominis facti CVC^bD^mg 7 quasi Φ^r eo $\Phi^{ac}V_{corr}$

9 esse om $\Phi^{ac}V_{corr}$, corr. D^mg 10 natum $\Phi^{ac}V_{corr}$ 16 reuerentissimus Φ^{ac} ipsa

om. Φ^{ac} , corr. D; postulatur ipse 18 iohannis RD religiosissimus Φ^aP reuerentissimus MY om.

DCVC^b 19 et om. $\Phi^{ac}Y$ religiosissimus Φ^{ac} 20 religiosissimus $\Phi^{ac}V$ 21 etychem R euticen P

22 religiosissimus Φ^aPD 24 iohannis RPD 25 iam om. Φ^a 26 iohannis RPD 27 religio-

sissimi Φ^{ac} eutyches Φ^aPC^b 28 reuerentissimus Φ^a 29 fuerat Φ^{ac} , corr. D^mg audiit Φ^a

2 errare M 6 proferens] professionis D, corr. D^mg 8 quia—deduxerit om. CVC^b, corr. V

9 derrogationibus D, corr. D^mg duobus D 10 nostrum om. V_{corr} 12 scripturæ neque su-

scipere Φ^c dicebam CVC^b 13 dō C^b 13/14 maria uirgine DC^b, corr. D 14 habente D

16 hanc Y tu om. DMY, corr. D 17 diaconus andreas P, corr. P 20 scissimus om. CVC^b andreas

diaconus $\Phi^aP_{corr}D_{corr}$ diaconus andreas P andreas DM 22 andreas diaconus Φ^cY 23 eutychen

Φ^cCVC^b 24 hoc D ab eo om. M 28 episcopi] p̄bi CVC^bD^mg basilius P 29 ibi præsens om. C^b

365 FLAVIANVS SCISSIMVS ARCHIEPS D: Dicant religiosissimi notarii si || diaconus qui adesse solet reuerentissimo episcopo Basilio ||, qui et a || reuerentissimo || presbytero et defensore Iohanne commemoratus est, hic præsens est.

366 NOTARII DD: Adest diaconus || qui adesse solet reuerentissimo episcopo Basilio ||, qui et uestræ consedet sanctitati. 5

367 FLAVIANVS SCISSIMVS ARCHIEPS D: Stet in medio.

368 Et cum stetisset, FLAVIANVS SCISSIMVS ARCHIEPS D: Quid uocaris?

369 Et ait: Athanasius.

370 || SCISSIMVS || ARCHIEPS D: Quo gradu fungeris ecclesiastico?

371 ATHANASIVS D: Diaconus sum. 10

372 FLAVIANVS || SCISSIMVS || ARCHIEPS D: Cuius ciuitatis?

373 ATHANASIVS DIACONVS D: Seleuciæ sub sanctissimo episcopo Basilio.

374 FLAVIANVS SCISSIMVS ARCHIEPS D: Dic quæ || audisti || præsentibus || reuerentissimis || Iohanne presbytero et defensore et Andrea diacono a reuerentissimo presbytero et archimandrita Eutyche || de fide ||. 15

375 ATHANASIVS DIACONVS D: Hæc audiui quæ et || deo amicissimus || presbyter et defensor Iohannes exposuit et || reuerentissimus || diaconus Andreas.

376 EVSEBIVS || DEO AMICISSIMVS || EPS D: Sufficient quidem quæ prolata sunt a || reuerentissimo || presbytero et defensore Iohanne || et reuerentissimo || diacono Andrea et quæ facta est professio ab Athanasio || reuerentissimo || diacono sanctæ ecclesiæ Seleuciæ, ad manifestandum quem habet impium sensum et contrarium expositionibus sanctorum patrum; tamen supplico uestræ sanctitati et iterum secundo eum uocari. paratus enim sum arguere eum multorum testimoniis male sapuisse et sapere et docere.

377 FLAVIANVS || SCISSIMVS || ARCHIEPS D: Vtinam ueniens et agnoscens suum delictum 25 ad pænitentiam respiciat, quoniam dominus noster Iesus Christus lætatur de salute perditorum et circumiens ipse prior ouem errantem requirit. quapropter et || nunc || directi Mamas et Theophilus || reuerentissimi || presbyteri commoneant eum reddentes ei a nobis transmissa uocationis scripta quatenus ad nostram sanctam perueniat synodus scandalizatam non solum ex accusatoriis libellis aduersus eum porrectis 30 ab Eusebio || deo amicissimo || episcopo, sed etiam ex facta professione quasi male sentiente eo et permanente a religiosissimo || Iohanne presbytero et defensore || et

Φ^a [=RN], Φ^c [=PDM], Φ^r [=CVC^bY]

VERSIO ANTIQVA i diaconi Φ^a 1—2 qui—solet om. Φ^a, corr. D^{me} 2 reuerentissimi ep̄i basilii Φ^a religiosissimo Φ^a 4 qui—solet om. Φ^a, corr. D^{me} reuerentissimi ep̄i basilii Φ^a 9 sanctissimus om. Φ^a PMV 11 sanctissimus om. Φ^a PM 13 audisti de fide Φ^a 13/14 religiosissimis Φ^a 15 de fide om. Φ^a 16 reuerentissimus Φ^a, corr. D^{me} 17 iohannis RPDCV, corr. V religiosissimus Φ^a 18 reuerentissimus Φ^a 19 religiosissimo Φ^a et a Φ^a religiosissimo Φ^a 20 religioso Φ^a religiosissimo Φ^c 25 flauianus archieps Φ^a, corr. D sc̄issimus archieps flauianus Y dilectum R delectum P 27 requiret RPD, corr. D nunc om. Φ^a 28 religiosissimi Φ^a PM religiosi D 31 reuerentissimo Φ^a 32 p̄bro et defensore iohanne Φ^a pr̄bo iohanne et defensore C^b

2 basilio ep̄o Y 5 considerat Y consedit D 6 astet M 7 quis D^{corr} 9 quod PCV 10 ethanasius Y dixit om. CC^b 12 episcopo om. M 13 sanctissimus om. Φ^c, corr. D^{me} 14 andreas M 16 et^l om. P 18 eps dorilei D om. CVC^b 19 iohanne et defensore M 23 eum post male coll. M mala CVC^b, corr. V 26 resipiscat D, corr. D^{me} Iesus om. CV non lætatur D^{corr} 27 orbem Y quia propter Y 28 recitantes P^{corr} 29 ei al] etiam C^b 31 quali C^b 32 eo om. Y religioso D

Andrea et Athanasio || reuerentissimis || diaconibus, si quo modo ueniens et euomens priorem suam impietatem et cognoscens rectam fidem et expositionem sanctorum patrum nostrorum ueniam mereatur, quam decet dari a nobis his qui ad pænitentiam respiciunt.

378 EVSEBIVS || DEO AMICISSIMVS || EP̄S D̄: Dignetur uestra sanctitas || iubere || prius 5
recitari et dictata a sancta synodo uocationis scripta, ut et ipsa inserantur monumentis.

379 FLAVIANVS SC̄ISSIMVS ARCHIEPS D̄: Legantur et inserantur fidei monumentorum.

380 Sancta et magna synodus secundum dei gratiam degens in Christianissima et regia Constantinopoli Roma reuerentissimo presbytero et archimandritæ Eutychi. Et 10 nunc secunda ista te uocatione uocamus per Mamam et Theophilum reuerentissimos presbyters, ut occurras absque dilatione ad satisfaciendum sancto concilio, incusatus a || deo amicissimo || episcopo Eusebio sicut || qui || aliena a fide || sapuisti et sapis || et ad aliquos || es locutus ||. ueni ergo in conuentum nihil differens, ne ut subterfugiens in || faciem || conuinci subiaceas diuinuarum regularum seueritati. nec enim 15 rationabilis est satisfactio dicere te decreuisse non procedere de monasterio, qui de talibus accusatus es.

381 Adhuc sedente sancta synodo et expectante Mamam et Theophilum reuerentissimos presbyters, qui missi sunt uocare reuerentissimum Eutychen presbyterum et archimandritam, || dum legerentur || eis expositiones de fide sanctorum patrum, 20 CONSVRGENS || IN || MEDIO EVSEBIVS || DEO AMICISSIMVS || EP̄S D̄: Nihil intemeratum in deo impie agenti et aliena a recta fide sapienti audacter omnia facere. comperi enim || quia || Eutyches presbyter et archimandrita uolumen direxit per monasteria et ad seditionem excitat monachos. et quia hoc ipsum ad tutelam ecclesiasticam et sanctæ synodi pertinet inquirere hoc et cognoscere qualia conficit et machinatur 25 tumultum faciens, postulo hic præsentem presbyterum martyrii quod est in Septimo, dicere si destinauit uolumen et fecit fieri || subscriptiones ||.

382 FLAVIANVS SC̄ISSIMVS ARCHIEPS D̄: Hic præsens est, de quo talia professus es?

383 NOTARII DD: Adest.

384 SC̄ISSIMVS ARCHIEPS D̄: Sistatur in medio.

385 Et cum stetisset, ARCHIEPS D̄: Quid uocaris?

386 || Ille || respondit: Abraamius.

30

$\Phi^a [=RN]$, $\Phi^c [=PDM]$, $\Phi^r [=CVC^b Y]$

VERSIO ANTIQVA 1 andreas N religiosissimis Φ^{ac} 5 reuerentissimus Φ^{ac} iuberi Φ^a
10 constantinopolim $\Phi^a P$ 13 reuerentissimo Φ^{ac} qui om. Φ^{ac} , corr. D sapuisti et sapis $\Phi^a D^{mg}$
sapiens Φ^{ac} 14 locutus es $\Phi^a D^{corr}$ locutus Φ^c es locutus $\nu^{corr} Y$ eis locutus CVC^b 15 facie Φ^a
20 legentibusque Φ^{ac} 21 in medio $PCVY$ e medio $\Phi^a P^{corr}$ DM in medium C^b reuerentissimus Φ^{ac}
22 dñō N 23 quoniam Φ^{ac} 26 hi R 27 subscriptionem Φ^{ac} 33 ille om. Φ^{ac} , corr. D
abramius $\Phi^a PDY$ abrahamius M

2 suam priorem D suam Y 2 expositiones PM 3 dare nobis D 6 dicta Y 8 sanctissimus om. M 9 inscr. secundus libellus uocationis eutichis M 10 regia rectus P 11 religiosissimos DM om. P 12 satisfaciendo P sc̄m concilium CVC^b , corr. V 14 et om. P ad om. CVC^b , corr. V conuentu M deferens D^{mg} 16 prouidere M 18 mama P tiofilum D theophilo P 19 nisi C nisi $C^b D^{mg}$ fuerunt Y 19—20 et eutychen—archimandritam CV pbrm eutichen et archimandritam M pbrm et archimandritam D [eutichen add. D^{corr}] 20 de fidei fidei M 22 audaciter P 25 pertinet et D 27 dicere si] diceris P 28 sc̄issimi C om. M
29 NATARII C 30 si statuatur Y 31 D om. CC^b

- 387 FLAVIANVS || SCISSIMVS || ARCHIEPS D: Quo gradu || honoris fungeris ||?
- 388 ABRAAMIVS D: Presbyter sum in Septimo sub tua sanctitate.
- 389 FLAVIANVS ARCHIEPS D: Audisti quæ exposuit reuerentissimus episcopus Eusebius?
- 390 || ABRAAMIVS || D: Etiam, per uestigia tua. 5
- 391 FLAVIANVS || SCISSIMVS || ARCHIEPS D: Dic quæ ista.
- 392 || ABRAAMIVS || D: Manuhel presbyter et archimandrita direxit me ad Asterium presbyterum hæc ei denuntiare quia Eutyches presbyter et archimandrita direxit ei tomum de fide et suadebat ei in eo suscribere. et hæc mandauit ut prædictus presbyter Asterius uestræ suggerat sanctitat. 10
- 393 EVSEBIVS || DEO AMICISSIMVS || EPS D: Quoniam non solum in monasterio Manuhelis presbyteri hoc ausus est facere, peto dirigere et in alia monasteria et addiscere utrum et illuc direxerit tomum ad suscribendum quasi fides contempta sit, necne.
- 394 FLAVIANVS SCISSIMVS ARCHIEPS D: Iuxta || postulationes religiosissimi || Eusebii 15 episcopi pergant ad monasteria, ciuitatis quidem Petrus || reuerentissimus || presbyter et Patricius || reuerentissimus || diaconus, trans uero in Sycas Retorius || presbyter et || Eutropius || diaconus ||, in Chalcedona autem Paulus et Iohannes || presbyteri || ad cognoscendum ab eis si directus sit eis tomus ab Eutyches presbytero et archimandrita suadente eis subscribere. 20
- 395 Et cum hæc a sanctissimo episcopo dicerentur, AETIVS DIACONVS ET NOTARIVS D: Qui hodie directi sunt a sanctitate uestra || reuerentissimi || presbyteri Mamas et Theophilus ad Eutychem reuerentissimum presbyterum et archimandritam, præsto sunt.
- 396 SCISSIMVS ARCHIEPS D: Dicant reuerentissimi presbyteri qui mandata sancti concilii pertulerunt, quid audierint ab Eutyches reuerentissimo presbytero et archimandrita et si paratus est conuentui sanctæ huius synodi præsentari. 25
- 397 MAMAS REV PB D: Peruenientes ad monasterium Eutychis reuerentissimi presbyteri et archimandritæ repperimus ante ianuas monachos stantes et ingressi cum eis monasterium diximus: nuntiate nos; loqui enim habemus archimandritæ, directi a

Φ^a [=RN], Φ^c [=PDM], Φ^r [=CVC^bY]

VERSIO ANTIQVA 1 sanctissimus om. Φ^{ac} honoraris Φ^{ac} CC^bV honoris fungeris Y 2 abra-
mius Φ^a PDY abrahamius M 5 abramius presbiter Φ^a PD [=Γ] abramius Y abrahamius M
6 sanctissimus om. Φ^{ac} 7 abramius presbiter Φ^a PDY [=Γ] abrahamius M ABRAHAM C^b 11 reue-
rentissimus Φ^{ac} 12 manehelis R 13 et] ut N 15 postulationem Φ^{ac} reuerentissi-
mi Φ^{ac} 16 religiosissimus Φ^{ac} 17 et Patricius—presbyter om. N religiosus RD religio-
sissimus PM uiro RD, corr. D om. P religiosus presbiter R Φ^c , corr. D^{mrg} 18 et om. Φ^a
religiosus diaconus Φ^{ac} calchedona [calchidona P] Φ^{ac} Y calchedonia C^bDcorr iohannis RPD
religiosi [religiosissimi M] presbiteri Φ^{ac} 22 religiosissimi Φ^{ac} 24 sca R 25 qui N 27 eu-
tyches Φ^a euticetis D

1 Flauianus om. M 2 D om. CC^b 3 Flauianus] SCISSIMUS Y om. M religiosissimus Y
5 D om. CC^b etiam etiam P 6 Flauianus om. M 7 D om. CC^b Fanuhel V 8 quia] quæ
CVC^bD^{mrg}, corr. V 9 et—ei] sua debeat D, corr. D^{mrg} 10 presbiter om. M 11 episcopus
om. CVC^b 15/16 ep̄i eusebii M 16 quidam Dcorr 17 siccias C^bD^{mrg} sucas P torius D,
corr. D^{mrg} 18 utropius Y 19 agnoscendum M ab eis] ab es C, corr. C abytes C^b est D,
corr. D^{mrg} ei Y 19 eutycen P 20 suadende CC^b scribere CVC^b, corr. V 21 dirigerentur P
et notarius om. Y 22 ep̄i C^b 23 eutychen Φ^c CV 24 D om. CC^b 24/25 pertulerunt sc̄i con-
ciliu M 25 audierunt CC^bV, corr. V euticen D 26 huius sc̄ae D sc̄ae huius sc̄ae C^b
præsentari om. C^b 28 cum eis] eius C^b

sanctissimo archiepiscopo et præsente sancta synodo. et dicebant nobis quia dominus archimandrita ægrotat et uidere || uos || non || potest ||. quid ergo uobis placet aut pro qua re estis directi, dicte nobis. nos autem non acquieuius, dicentes eis quia nos ad illum ipsum sumus directi et scriptam iussionem complemus et præ manibus habemus quæ ad eum scripta sunt a sancta synodo. qui ingressi iterum 5 regressi sunt et deduxerunt secum Eleusinum quandam monachum, dicentes: quoniam archimandrita noster ægrotat, hunc loco suo direxit, ut huic quæ sunt mandata, dicatis. nec || sic || acquieuius dicere ei, sed diximus: si suscipit nos missos a sanctissimo et beatissimo archiepiscopo et a sancta || et magna || synodo, dicite nobis. || deinde || uidimus eos turbatos et ad alterutrum susurrantes et dicentes 10 aliqua, et cum non acciperemus responsum conturbatis eis eo quod in scriptis esset mandatum, diximus eis: quid conturbamini? nihil est durum. quæ scripta sunt, non sunt occulta, sed dicimus et nos quid scripture contineat: commonuit eum ecce hoc secundo sancta synodus quatenus occurrat et in his in quibus accusatus est a || deo amicissimo || Eusebio episcopo, sista et satisfaciat inclamatus. tunc ingressi 15 nuntiauerunt et suscepit nos prædictus reuerentissimus presbyter et archimandrita Eutyches. ingressi porreximus ei missam chartulam et fecit eam nobis præsentibus legi et postquam lecta est, dicit: ego apud me definitum habeo citra mortis necessitatem non egredi monasterium. peruidet autem et sancta synodus et || deo amicissimus archiepiscopus || quoniam et senex sum et defectus. diximus nos: dignare 20 uenire et in his quibus || accusaris ||, satisfacere apud sanctam synodum. qui respondit: ego non egredior de monasterio meo, quia sic habeo definitum. si autem uoluerit beatissimus archiepiscopus et sancta synodus aliquid agere, quod || eis || placet, || agant ||. hoc unum peto nullum hic altera uice fatigari; definitum enim mihi est non egredi monasterio. ne ergo et iterum dirigant; quod uolunt, et ante 25 tertiam uocationem meam faciant; mihi enim ac si uocassent, sunt. petuit autem nos dicere sanctitati domni hæc. compellebat autem nos et chartulam aliquam scriptam deportare, et non acquieuius suscipere, dicentes: si quid uolueris, perueniens doce. ita nobis talia ad eum dicentibus, delata est charta et uoluit nobis eam legere. et nec sic acquieuius audire, sed accipiens suscripsit eam et nos ualefacentes egressi 30 sumus, dicente eo quia dirigo sanctæ synodo hanc chartulam cum suscriptione mea.

398 FLAVIANVS SCISSIMVS ARCHIEPS D: Dicat et || reuerentissimus presbyter || Theophilus, quæ pergens ad reuerentissimum presbyterum et archimandritam Eutychen pariter cum religiosissimo presbytero Mama audiuit.

Φ^a [=RN], Φ^c [=PDM], Φ^r [=CVC^bY]

ADNOTATIONES RVSTICI 24 quantum ad iustitiam, post secundam euocationem damnari meruit qui sibi tertiam interdixit CVC^b 27 nota de charta Eutychis non suscepta CVC^b

VERSIO ANTIQVA 2 eum Φ^a potest VY potestis Φ^aC^b potestes C 8 ita Φ^c suscepit RPΦ^r 9 et magna om. Φ^a 10 deinde Φ^r et Φ^a 11 acciperemus D^{corr}MY acceperemus PD acceperimus Φ^aCVC^b 15 beatissimo Φ^aDM de P non constat 19/20 beatissimus Φ^a 20 ερ̄ Φ^a sum om. N 21 incusaris Φ^a 23 ei Φ^a 24 agat Φ^a, corr. D 31 scriptione NC^b 32 religiosissimus Φ^a presbyter om. Φ^a, corr. D 33 eutychem Φ^a 34 mammā R mama N

1 ερ̄ M 2 dñs M 3 esses P 4 ipsi C^bD^{corr} om. D subscriptam M 5 ſca et magna M 6 eleusinum DY 7 dixit Y ut] et P 8 eis M 9 et beatissimo om. D et a om. C^b 10 uidemus P 11 conturbantibus D esse P 13 dicemus P continet M 14 et hoc D 17 cartam D ea nobis C nobis ea C^b 18/19 necessitate D 19 peruidit PD, corr D 21 in quibus Φ^c 23 beatissimus om. Φ^c 25 monasterium M et om. M 26 meam om. D, corr. D^{mg} 29 ita a M ista CVC^bD^{corr}, corr. V eam nobis Y eam nobis eam P relegere D 31 dicentes M 32 sanctissimus om. DM, corr. D 33 a P

399 THEOPHILVS || REV || PRBT D: Perueniens pariter cum Mama presbytero in monasterium Eutychis presbyteri || et archimandritæ || hæc eum audiui dicentem: || nisi forte mors eiciat me de hoc monasterio, quia definitum mihi est et impossibile mihi est egredi. et alia omnia || quæ || dicta sunt a || reuerentissimo || presbytero Eutychi, exposuit religiosissimus presbyter Mamas, quæ et ego audiui.

400 EVSEBIVS || DEO AMICISSIMVS || EPS D: || Excogitatio est semper || et occasio obnoxiis, ut dilationibus utantur. nec enim in arbitrio || eorum qui accusantur, est || recusare aut loco se ipsos circumscribere. sed peto et nunc regularum || sanctarum || inuigilare potentiam aduersus accusatum et iubete eum etiam inuitum hoc aduenire.

401 SCISSIMVS ARCHIEPS D: Audiens sancta synodus quæ mandata sunt ab Eutychi reuerentissimo presbytero et archimandrita per || reuerentissimos || presbyteros qui ad eum directi fuerant, quod placet, declarerat.

402 SCA SYNODVS D: Rationis est et tertio a sancta et magna || hac || synodo reuerentissimum presbyterum et || archimandritam || Eutychen commoneri, ut ad hanc sanctam synodum occurrat. quod si hoc minime fecerit, se ipsum culpabit.

403 FLAVIANVS || SCISSIMVS || ARCHIEPS D: Religiosissimi presbyteri Memnon sacrorum uasorum custos et Epiphanius et Germanus || diaconus || eentes ad reuerentissimum Eutychen presbyterum et archimandritam tertiae || euocationis || scripta a sancta synodo ei directa insinuent, quatenus ueniens satisfaciat super his quæ ei irrogantur.

Continebat uero directa a sancta synodo uocationis chartula sic

404 Sancta et magna synodus per dei gratiam degens in Christianissima et regia Constantinopoli Roma Eutycheti reuerentissimo presbytero et archimandritæ. Arbitramur te non ignorare quæ a sanctis regulis definita sunt aduersus minime obcedentes et nolentes ad || satisfactionem || occurrere, cum et tertia ad eos facta uocatio fuerit. ne ergo || te ipsum || his quæ pie ab eis statuta sunt, || configas ||, uel nunc || etiam || tertio a nobis uocatus per || reuerentissimos || presbyteros, id est Memnonem custodem sacrorum uasorum et Epiphanium et || reuerentissimum || Germanum || dia-

$\Phi^a [=RN]$, $\Phi^c [=PDM]$, $\Phi' [=CVC^b Y]$

ADNOTATIONES RVSTICI 6 ΣΚΕΨΙΣ cogitatus CC^b 22 ΠΑΡΑΝΑΓΝΩΣΤΙΚΟΝ CC^b

VERSIO ANTIQVA 1 reuerentissimus om. Φ^{ac} 2 eutyches Φ^a euticetis D et archimandritæ om. Φ^{ac} , corr. D ne $\Phi^a DM$ 4 si qua Φ^{ac} religiosissimo $\Phi^a M$ religioso D 6 reuerentissimus Φ^{ac} tractatus est semper Φ^{ac} excogitatio semper est $C^b D^{mg}$ 7/8 eorum qui [qui om. CC^bV] accusantur est Φ' eorum est qui accusantur $\Phi^a V$ corr. accusatorum est Φ^c 8 et] ut R om. N 8/9 sanctarum om. Φ^{ac} , corr. D 12 religiosissimos Φ^{ac} 14 hac om. Φ^{ac} , corr. D 15 monachum Φ^{ac} , corr. D^{mg} 17 SCISSIMVS om. Φ^{ac} 18 uasarum R diaconi $\Phi^a M$ 19 eutychem Φ^a uocationis $\Phi^a DM$, corr. D 24 eutychi Φ^a eutichi PMC^b 25 definata R 26 satisfactionem $\Phi^a CV$ satisfactionem $C^b Y$ 27 te ipsum om. Φ^{ac} , corr. D^{mg} succumbas Φ^{ac} , corr. D^{mg} iam $\Phi^a PDY$, corr. D om. M [=Γ] 28 religiosissimos $\Phi^a PD$ religiosissimum M presbyterum M id est om. M 29 et religiosum germanum $\Phi^a P$ et germanum religiosos M religiosum et germanum D 29/p. 108, 1 diaconos $\Phi^a M$

1 peruenientes pariter D^{corr} pariter peruenientes C^b 1/2 monasterio PD 2 audiuimus Y 4 euticen D 5 et om. Y 6 et occasio et C^bD^{corr} 7 ut] et D utuntur D uitantur CVC^bD^{mg} 8 loco] locus ei P 9 potentia M aduersum P et om. P inuitos M 11 euticen D 12 per om. C^b 13 directi om. M quo P 15 commoueri M 19 tertiam P 20 ei¹ om. PC^b 22 cartulæ P 23 inscr. Libellus tercie uocationis M 24 constantinopolim PD romam D presbytero reuerentissimo D 26 et cum CVC^b facta om. M 28 memnomen C memnon C^b 28/29 sacrorum uasorum custodem D

num ||, in sanctum concilium || acquiesce || præsens esse in || subsequenti die || mature, hoc est die quarta feria septima decima mensis Nouembris.

405 Et sequenti die tertia feria, quæ est sexta decima mensis Nouembris, præsidente sanctissimo archiepiscopo et sancta synodo et disputante de diuinis dogmatibus || eodem || ipso sanctissimo archiepiscopo ASCLPIADES DIACONVS ET NOTARIVS NVN- 5 TIAVIT DICENS: Quidam monachi a presbytero et archimandrita Eutyche directi et || Abraamius || reuerentissimus presbyter et archimandrita foris sunt et postulant ingredi.

406 SCISSIMVS ARCHIEPS D: Ingrediantur.

407 Et cum ingressi fuissent || Abraamius || reuerentissimus presbyter et archi- 10 mandrita et || Eleusinius || et Constantinus et Constantius diaconi monasterii reueren- tissimi presbyteri et archimandritæ Eutychis, SCISSIMVS ARCHIEPS D: Quid est fati- gata ad nos || reuerentia || uestra?

408 || ABRAAMIVS || REV PRBT ET ARCHIMANDRITA D: Directi sumus.

409 SCISSIMVS ARCHIEPS D: || Quis || uos direxit? 15

410 || ABRAAMIVS || REV PRBT ET ARCHIMANDRITA D: Archimandrita.

411 SCISSIMVS ARCHIEPS D: Qui archimandrita?

412 || ABRAAMIVS || REV PRBT ET ARCHIMANDRITA D: Eutyches.

413 SCISSIMVS ARCHIEPS D: Quid maxime?

414 || ABRAAMIVS || REV PRBT ET ARCHIMANDRITA D: Direxit me ægrotans. per 20 orationes enim tuas, totam noctem dormire non potuit gemens, nec ego uero dormiui eo gente. a uestere enim propter hoc me uocauit, dixit autem mihi et aliqua dicere domno.

415 SCISSIMVS ARCHIEPS D: Et intermittimus, non imminemus. dei enim est dare sanitatem, nostrum autem expectare sospitatem ipsius. nec enim in abscisionem 25 inspicimus, sed ad incrementum. nec enim delectatur deus in perditione uiuorum Sap. Sal. 1, 13 nec sumus filii inhumanitatis, sed clementiae dei. si enim propter nos, qui diues 2 Cor. 8, 9

Φ^a [= PN], Φ^c [= PDM], Φ^r [= CVC^bY]

ADNOTATIONES RVSTICI 3 quæ Constantinopolim, cognitio quarta CV GR de die [huc usque V] quia non stat C 24 extat adnotatio in C^b tota fere detrita, in editione Crabbiana extant hæc: suspendimus cognitionem negotii donec conualescat; non urgemos ægrotantem, ut uiuat

VERSIO ANTIQVA 1 festina Φ^a , corr. D^{mg} acquiescere Y crastino Φ^a D crastinum PM die om. Φ^a 4 scō N dedisputante R disputando N 5 cum eodem Φ^a Y asclepiades NPMVY asclepiadis D asclipidiades C 7 abramius Φ^a PDC^bY abrahamius M 10 abra- mius Φ^a PDY abrahamius M 11 eleusinus Φ^a PD leusinus M 12 eutyches Φ^a euticetis D 13 scītas Φ^a 14. 16. 18. 20 abramius Φ^a PDY abrahamius MV 15 quis DYV^{corr} qui Φ^a PMCC^b V 26 uirorum R

1 scō concilio D concilium P 2 dies C^b septimo decimo P post septima add. die D^{corr} 3 inscr. item quarta cognitio constantinopolitanæ concilii ex gestis ephesenis DM sequente D sexto decimo P al septima decima D^{mg} 3/4 præsidente P 6 eutycen PD 8 se ingredi P 9 D om. D 11 et Constantius om. Φ^c , corr. D diaconus Y 11/12 reueren- tissimi om. Y 12/13 ad nos fatigata P 14 reuerentissimus om. D 16 reuerentissimus om. DM presbyter et archimandrita om. M d dixi P 17 D om. P quis V^{corr} 18 reuerentissimus presbyter om. MC^b et archimandrita om. Φ^c C^b eutychis P 20 reuerentissimus om. Φ^c presbyter et archimandrita om. M 21 tuas quia D tota nocte PDY uero om. PY 22 eo] ego C^b gementem CVC^b 24 intermittemus P 25 autem est Y abscisione M abscissionem P 26 aspicimus D in adcrementum CV perditionem CVC^b

erat, pauper factus est, et nos excelsam eius sequi paupertatem debemus. ad misericordiae enim opera a deo facti sumus.

416 || ABRAAMIVS || REV PBT ET ARCHIMANDRITA D: Mihi, per uestigia tua, et alia aliqua mandauit, quæ si interrogatus fuero, dico.

417 SCISSIMVS ARCHIEPS D: Quomodo, rogo te, est possibile altero accusato pro eo 5 alterum dicere? sed magis intermittimus et non inminemus. adueniat huc, ad patres ueniet et ad fratres, non ad ignorantes eum, immo hactenus in amicitia permanentes. multi audierunt et scandalizati sunt; nam accusator eius instat, et debet satisfacere. si enim tunc Nestorio aduersante ueritati || pro ueritate iste || ingressus est, quanto magis nunc debet pro ueritate et pro semet ipso ingredi? homines sumus: 10 multi || et magni || scandalizati sunt et per imprudentiam et imperitiam decepti sunt putantes se recte sapere. pænitentia non affert confusionem, sed permanere in peccato obprobrium est. sicut enim uermis consumit lignum, ex quo nascitur, ita et peccatum permanens in faciente illud. sed magis adueniat, et confitenti ei || delictum || et anathematizanti dabimus pro præcedentibus ueniam. et || de || 15 futuris nos et sanctam synodum muniat quia similia expositionibus sanctorum patrum sapient et præter has postmodum neque docet || aliquos || neque aliquorum præsentia disputat. sic || oportet ||, obsecro te. nam et antequam tu eum scires, scio eum, et antequam te ille cognosceret, me cognouit.

418 REV || ABRAAMIVS || PRBR ET ARCHIMANDRITA D: Ita habet, per uestigia uestra. 20

419 Et postquam surrexerunt, FLAVIANVS || SCISSIONIS || ARCHIEPS D: Cognoscitis zelum accusatoris quoniam et ipse ignis frigidus illi uidetur propter pietatis zelum. et deus scit, et monui et rogaui dicens: noli; obsecro, intermitte. cum autem immineret, quid eram facturus? numquid ego uolo dispersionem uestram? absit, et non magis congregari uos? inimicorum est dispergere, patrum autem est continere. 25

ITEM QVINTA COGNITIO || CONCILII CONSTANTINOPOLITANI EX GESTIS EPHESENIS ||

420 Sequenti die, id est septima || decima || mensis Nouembbris, rursus congregata sancta synodo in secretario episcopii, AETIVS DIACONVS ET NOTARIVS D: Qui directi sunt hesterno die, qui erat sextus decimus dies mensis Nouembbris, religiosissimi || presbyteri || Memnon sacrorum uasorum custos et Epiphanius et Germanus || dia- 30

$\Phi^a [=RN]$, $\Phi^c [=PDM]$, $\Phi' [=CVC^b Y]$

VERSIO ANTIQVA 3 abramius $\Phi^a PDY$ abrahamius MV 7 ueniat N Φ^c 9 pro—iste om. Φ^ac , corr. D 11 multo P et om. Φ^ac , corr. D^{m8} maiores Φ^ac , corr. D^{m8} 12 recte $\Phi^a PY$ perfecte D recta MCVC^b 14 inficiente N aduenit R 15 delicta Φ^ac anathematizati N pro Φ^ac 17 doceat N aliquos om. Φ^ac , corr. D 18 disputet N oportet et Φ^a 19 te illum RM ille te N 20 abramius $\Phi^a PDY$ abrahamius M 21 sanctissimus om. Φ^ac 22 uidetur illi ignis frigidus N 25 autem est RMCC^bY est autem N est D continere $\Phi^a MYV$ corr. congregare D consentire CC^bD^{m8} 26 om. PY item om. DMV quarta N concilii— Ephesenis om. Φ^a concilii om. M 27 sequente $\Phi^a D$ decima die $\Phi^a PY$ corr. 28 ætius R 29 religiosissimus NM 30 presbiter $\Phi^a M$ uasorum R 30/p. 113, 1 diaconi $\Phi^a M$

I paupertatem sequi P 2 a deo] ad ea CVC^bD^{m8}, corr. V dō D 5 archieps flavianus M accusatore C^b 6 intermitteremus P 8 nam et Φ^c 10 nunc om. DM, corr. D ingressi C^bD^{m8} 11 et magni et CVC^b, corr. V 12 putant esse CVC^b putant se Φ^c corr. pænitentiam C afferat CV, corr. V auferat C^bD^{m8} adferet D adferit P 13 proprium Y uer- miscom P consumet P consumens D 14 confitente eo Φ^c 15 pro præcedentibus] pro- dentibus D 17 sapit D [=Γ] neque] nec P 18 si Φ^c , corr. D eum] enim D, corr. D^{m8} 22 illi] ei Y pietates M 23 dicitis CVC^b, corr. V 25 congregare M 27 XVIII M 28 op̄i Y natarius CV, corr. V 29 externo CVC^b

conus || in tertiam uocationem ad reuerentissimum Eutychen presbyterum || et archimandritam ||, assunt uolentes intimare quæ a memorato uiro audierunt || ministrantes litteris || uestræ sanctitatis.

421 FLAVIANVS SCISSIONIS ARCHIEPS D: Priore loco dicat Memnon reuerentissimus presbyter quale responsum accepit ab Eutychen presbytero et archimandrita super his pro quibus directus est a sancta synodo.

422 MEMNON REV PRBR ET SACRORVM CVSTOS D: Secundum iussionem uestræ sanctitatis et uestræ sanctæ congregationis peruenientes usque ad || reuerentissimum Eutychen || presbyterum et archimandritam, reddidimus ei scripta quæ a uestra sancta synodo transmissa sunt || ei ||, accipiens autem et perlegens dixit 10 nobis quia direxi reuerentissimum presbyterum || et archimandritam || Abramium ad || sanctissimum || et beatissimum archiepiscopum nostrum nec non || et || sanctum concilium, quatenus ex persona mea consentiat omnibus quæ dicta sunt a sanctis patribus in Nicæa uel in Epheso congregatis et omnibus quæ a beato Cyrillo

423 Et adhuc eo dicente EVSEBIVS REV EPS D: Nunc uenit consentire? ego non de 15 futuris eum, sed de præteritis accusau. numquid modo, si ei quidam ediderunt aliquam expositionem dicentes: propter necessitatem consenti et suscribe, propterea ego iam uictus sum?

424 FLAVIANVS SCISSIONIS ARCHIEPS D: Nullus neque tibi concedet recedere ab accusatione neque illi ut non satisfaciat de præteritis. 20

425 EVSEBIVS || DEO AMICISSIMVS || EPS D: Postulo || hanc uocem || mihi non || præ-iudicare ||. ego enim fidelissimos testes habeo, sub quorum præsentia peruersa docebat et ammonebat et contentionem expertus est, non semel, || non bis ||, sed || et || saepius ammonitus a me ut recta saperet, nec ita acquieuit. nam dic etiam his qui in carcere sunt: ex hodie ne latrocinemini, et omnes promittunt. 25

426 FLAVIANVS SCISSIONIS ARCHIEPS D: Nullum præiudicium generatur tuæ || religiositati || in accusatione a te proposita, et si milies spoponderit suscribere || in || expositionibus sanctorum patrum. sicut enim saepius iam a nobis dictum est, oportet eum prius conuictum in quibus accusatus est, [et] satisfacere.

427 Et cum || adhuc || dicerentur, adiecit reuerentissimus presbyter et uasorum 20 custos Memnon: Dicebat uero: eo quod in infirmitate constitutus sum, hac de causa direxi reuerentissimum presbyterum et archimandritam Abramium. cum uero

Φ^a [=RN], Φ^c [=PDM], Φ^r [CV, C^b (usque ad 28 dictum est), Y]

VERSIO ANTIQVA 1 eutychem Φ^a eutychin P 1/2 et archimandritam om. Φ^{ac} , corr. D
2 portantes Φ^{ac} , corr. D^{mg} 3 ei litteras Φ^{ac} 4 priori $\Phi^a Dy$ 8 perueente R 8/9 eutychem
reuerentissimum Φ^a 10 ei Y et CVC^b om. Φ^{ac} 11 et archimandritam om. Φ^{ac} , corr. D 12 scm
 Φ^{ac} et beatissimum om. Y ac beatissimum D beatissimum C^b et ad $\Phi^a DV$ corr. 20 faciat N
21 reuerentissimus Φ^{ac} hac uoce Φ^a 21/22 præiudicari Φ^a 23 non bis om. Φ^{ac} , corr. D
24 et om. $\Phi^a PD$, corr. D 26/27 religiositati Y scitati $\Phi^{ac} CVC^b$. 27 in om. $\Phi^a PDY$, corr. D
29 et om. Φ^{ac} ; si addebat, restituendum erat conuinci 30 adhuc] hæc $\Phi^a Y$ corr.

1 in] et D presbyterum eutychen C^b 3 scitati C^b 5 qualem PD eutichen D presbyterum D 7 zemon PD^{mg} et om. Y uisionem CVC^b D^{mg}, corr. V 9 archimandrita M 11 abrahamum M abraamum C^b 14 ephism P 15 Et om. P ep̄s dorilei P Tunc V 16 quidam ei Y dederunt P 19 sanctissimus om. M nullis CVC^b concedit D concidit P 20 non om. M 22 habeo fidelissimos testes M sub] sed C^b 24 dic] docet D dicet C^b D^{mg} 25 hos D 27 preposita C^b miles C^b sponderet D, corr. D^{mg} 29 conuinctum CV 30 cum om. P dicitur P 30/31 custos sacrorum uasorum M 31 in om. DM, corr. D 32 reuerentissimum om. CV presbyterum et om. Y archimandrita C abrahamum M

|| feruentius || ei imminerem quia debes peruenire et || præsentare || te in sancta synodo et satisfacere || de || his quibus impeteris, hoc ait quia sustineo papam Abramium; forte supplicat domno et sanctæ synodo. dico ei: quid ergo? nos manemus hic, donec ueniat? respondit: peto supplicare domno archiepiscopo et sanctæ synodo quatenus indutias mihi tribuant præsentis septimanæ, et secunda feria uolente deo 5 ingredior et satisfacio et domno et sanctæ synodo.

428 FLAVIANVS SCISSLIMVS ARCHIEPS D: Dicat et || reuerentissimus presbyter || Epi-phanius quid audierit a reuerentissimo presbytero et archimandrita Eutyche.

429 RELIGIOSISSIMVS || PRBR || EPIPHANIVS D: Secundum iussionem uestræ sanctitatis perueniens ego et reuerentissimus presbyter et sacrorum uasorum custos Memnon 10 pariter cum || reuerentissimo || Germano diacono reddidimus reuerentissimo presbytero et archimandritæ Eutychi commonitorium scriptum a uestra sancta synodo. et perlegens ipsum illa dixit quæ reuerentissimus presbyter Memnon prosecutus est.

430 FLAVIANVS SCISSLIMVS ARCHIEPS D: Dicat et religiosissimus Germanus diaconus quæ audierit. 15

431 RELIGIOSISSIMVS GERMANVS DIACONVS D: Secundum iussionem uestræ sanctitatis et sancti concilii peruenimus ad reuerentissimum presbyterum et archimandritam Eutychen et hæc eadem nobis dixit quæ et reuerentissimi presbyteri prosecuti sunt.

432 EVSEBIVS || DEO AMICISSIMVS || EPS D: Iam || et || pridem postulaui uestram sanctitatem pro seditione ab eo meditata, quoniam conturbationes immittit etiam 20 monasteriis, quatenus dirigatur ad monasteria ob cognoscendum quia omnes commouet debere eos alicui chartulæ ab ipso conscriptæ aut nescio quomodo ad eum perductæ suscribere. pro quo uestra sanctitas præcepit certos || reuerentissimos || clericos pergere ad monasteria: iubete eos adesse et sub fide monumentorum ea quæ a monachis audierint, profiteri. 25

433 SCISSLIMVS ARCHIEPS D: Dicant notarii, qui sunt directi ad monasteria ciuitatis.

434 NOTARII DD: || Reuerentissimi || Petrus presbyter et Patricius diaconus, et hic || præsentes sunt ||.

435 FLAVIANVS SCISSLIMVS ARCHIEPS D: Dicant || quid || audierint ab unoquoque reuerentissimorum archimanditarum. 30

Φ^a [= RN], Φ^c [= PDM], Φ^r [= CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI 12 ΥΠΟΜΝΗΤΙΚΟΝ [ΥΠΟΛΑΝΙΤΙΚΟΝ] C 21 ad monasteria]
ACKHTHPIA C 22 tomum C

VERSIO ANTIQVA 1 frequentius Φ^a , corr. D^{me} p̄sentari Φ^a repræsentari Y te om. Y
2 pro Φ^a 3 sca NCV, corr. V 5 mihi indutias N induas mihi CV, corr. V 6 et¹] ut N
7 religiosissimus Φ^a presbyter om. Φ^a , corr. D 9 diaconus epifanius Φ^a epiphanius presbyter M
11 religioso Φ^a 12 eutychē R euticen D 18 eutychem Φ^a Y eutichim P 19 reuerentissi-
mus Φ^a Y et om. Φ^a , corr. D 23 præcipit R religiosissimos Φ^a 24 fidei N 27 reli-
giosissimi Φ^a 28 præsunt Φ^a , corr. D^{me} 29 siquid Φ^a

2 abrahamum M 3 sca CV, corr. V 4. 6 sca CV, corr. V 7 sanctissimus om. M
8 qui CV, corr. V euticen D 9 ūram CV, corr. V 10 peruenimus Y custos sacrorum
uasorum M 11 Germano om. P reddimus P 13 ipsud D 14 scissimus om. M et om. CV
diaconus germanus P germanus D 16 religiosissimus om. M reuerendissimus V diaconus germanus D
17 archimandritæ Ccorr V 19 eps om. CY, corr. C 19/20 scitatem ūram M 21 dirigantur D
dirigitur D^{me} qui D commonet D corr. D^{me} commouit P 25 audierunt Y 26 directi
sunt Y 29 Flauianus om. M audierunt PD

436 || REV || PETRVS PRBT D: Secundum iussionem uestræ sanctitatis et sanctæ syndi peruenientes usque ad monasterium reuerentissimi presbyteri et archimandritæ Martini requisiuimus si aliquam chartulam directam a reuerentissimo presbytero et archimandrita Eutyche suscepere. qui respondit directam ad se quidem fuisse præterita sexta feria, quæ est duodecima mensis Nouembbris, per aliquem Constantinum diaconum, petens suscribere; et non acquieui, dicens: non est meum suscribere, episcoporum tantum || est ||, et || eorum qui digni sunt ||. dicebat: si nunc mihi conspirare nolueritis et humiliauerit me episcopus, postmodum et uobis || se superimpositurus || est. exinde egressi uenimus ad reuerentissimum presbyterum et archichimandritam Faustum.

10

437 FLAVIANVS SCISSIMVS ARCHIEPS D: Quid enim continere reuerentissimus presbyter et archimandrita Martinus dicebat tomum, quem suscribere noluit?

438 PETRVS REV PRBT D: Vt dicebat, quæ in Epheso acta sunt.

439 FLAVIANVS SCISSIMVS ARCHIEPS D: Legerat et cognouerat aut tantummodo audiens hæc illi respondit?

15

440 PETRVS || REV || PRB D: Non legerat quidem, dicebat uero quia ista sunt beati Cyrilli et || eorum qui || in || Epheso ||. subscriptus uero erat || et || tomus et occulatabat suscriptionem, similia || uero || et reuerentissimus presbyter et archimandrites Faustus dicebat directum ad se tomum per Constantinum et || Eleusinium ||, quasi || deberet || a se suscribi. et exigebat uirtutem chartulæ. dicebat ille: trecentorum decem et || octo || est expositio et in Epheso congregatorum beatissimorum episcoporum. et respondi || eis, inquit ||, exemplaria eorum saluantur apud nos et date nobis ad pertractandum, ne forte aliquod additamentum habet. et non acquieuerunt, sed recesserunt. nos uero et ecclesiæ filii sumus et unum patrem post deum habemus || archiepiscopum ||. et dominus Iob dixit: tomum quidem non 25 direxit ad nos, dicebant uero quia in his diebus tomum ad te directurus est episcopus, ut subscribas, || et || ne suadearis ab eo. perrexiimus uero et ad Manuhelem et dixit non ad || se || directum. similiter et ad Abramium, et ipse dicebat neque tomum neque aliquod responsum ad se fuisse directum.

20

25

30

35

40

45

50

55

60

65

70

75

80

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

Φ^a [=RN], *Φ^c* [=PDM], *Φ^r* [=CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI 3 aliquam chartulam] tomum C

VERSIO ANTIQVA 1 religiosissimorum *Φ^a* religiosissimus *PD* om. *M* 3 requisimus *RM*, corr. *R* 7 est hoc et egrediens [=έξιών] dicebat *Φ^c* est et eorum qui digni sunt [=άξιων] dicebat *CV*, et eorum qui digni sunt *D^{me}* est et eorum qui digni sunt et hoc egrediens dicebat *Y* 8 se om. *Φ^c*, corr. *D* impositurus *Φ^a*, corr. *D* super imposituros *CV*, corr. *V* 15 illis *R* 16 religiosissimus *RPD* religiosus *NM* 17 eorum qui om. *Φ^c*, corr. *D* epheso beatissimorum episcoporum *Φ^a* uero om. *N* et² om. *Φ^c* 18 uero om. *Φ^c* archimandrita *Φ^aPD* 19 eleusinum *Φ^aY* 20 debere *Φ^a*, corr. *D* deberent *Y* exiebat *R* 21 octo scorum patrum *Φ^aY* corr. 22 ei *Φ^aDM*, corr. *D* dicens *Φ^aY* corr. 24 et¹ om. *RPM*, corr. *R* 25 scissimum archiepm *Φ^a* 26 direxit] dixerit *N* 27 et¹ om. *Φ^c*, corr. *D* 28 se fuisse *Φ^aY* corr. 30 reuerentissimus om. *Φ^c* [=Γ], corr. *D^{me}*

1 pbr petrus *M* 2 usque om. *CV* 4 euticen *D* a *P* 5 est om. *M* duodecimo *P* 8 uolueritis *M* 9 reuerentissimum om. *D* 11 reūm pbrm *CVY*, corr. *V* 12 Martinus om. *M* 13 reū om. *MCV* 15 respondet *P* 19 a *P* 20 uirtutum *D* 22 seruantur *D* soluantur *P* uos *D* 23 et¹ om. *M* habeat *M* 26 dicebat *DY* 27 suadaris *DM*, corr. *D* 28—29 simili- liter—directum om. *M* 28 a *P* et¹ om. *DM* abrahamum *C* abraamum *V* 29 fuisse *P* 31 a om. *CV*, corr. *V* ad *P* reuerentissimus *CV*, corr. *V*

442 PATRICIVS || REV || DIACONVS D: Directus a uestra sanctitate et a uestra sancta synodo una cum || reuerentissimo presbytero Petro et audiui illa || quæ et memoratus || reuerentissimus || presbyter professus est.

443 EVSEBIVS || DEO AMICISSIMVS || EPS D: Peruidet uestra sanctitas quæ ab Eutychē || archimandrita || commissa sunt et quia aliena a fide || sapiebat ||. talia enim et 5 || reuerentissimus || presbyter et defensor Iohannes prosecutus est et cum eo directus Andreas || reuerentissimus || diaconus et Athanasius || reuerentissimus || diaconus reuerentissimi || Basilii episcopi ||, qualia et nunc reuerentissimi archimandritæ per directos ad se || reuerentissimos || clericos innotuerunt uestræ sanctitati. qualis ergo adhuc ei satisfactionis locus relinquitur? pro quo peto quæ præcipiunt sanctæ 10 regulæ, ad præsens in eum || iam || exerceri. qui enim conturbationes immittit et aliena a fide sapit, qua sorte dignus est inter dei sacerdotes et archimandritas connumerari? perspicitis uero quia et de peiurio arguitur. qui enim dixit quia definitum est mihi non egredi et sepulcrum mihi est monasterium, ipse promittit uenire ad dilationem respiciens et alia aliqua machinans quatenus fugiat comprobations et non sustineat || pœnam ||.